

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	18,135,852	固定負債	7,620,497
有形固定資産	17,637,490	地方債等	6,885,979
事業用資産	12,602,903	長期未払金	-
土地	665,436	退職手当引当金	418,794
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	31,010,465	その他	315,724
建物減価償却累計額	△ 20,267,205	流動負債	661,297
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	472,211
工作物	710,446	未払金	47,020
工作物減価償却累計額	△ 328,212	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	72,631
船舶減損損失累計額	-	預り金	23,195
浮標等	-	その他	46,240
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	8,281,794
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,389,124
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,726,161
その他	3,823	他団体出資等分	△ 10,000
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,320		
インフラ資産	4,666,111		
土地	2,742		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,001,332		
工作物減価償却累計額	△ 6,501,383		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	163,420		
物品	1,968,889		
物品減価償却累計額	△ 1,600,414		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	715		
ソフトウェア	30		
その他	685		
投資その他の資産	497,648		
投資及び出資金	25,978		
有価証券	2,949		
出資金	23,029		
その他	-		
長期延滞債権	74,229		
長期貸付金	19,477		
基金	377,965		
減債基金	54,261		
その他	323,704		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1		
流動資産	798,906		
現金預金	436,723		
未収金	79,827		
短期貸付金	-		
基金	161,343		
財政調整基金	161,343		
減債基金	-		
棚卸資産	59,639		
その他	61,979		
徴収不能引当金	△ 605		
繰延資産	-		
資産合計	18,934,758	純資産合計	10,652,964
		負債及び純資産合計	18,934,758

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,568,024
業務費用	4,089,104
人件費	1,174,729
職員給与費	1,043,388
賞与等引当金繰入額	70,182
退職手当引当金繰入額	32,149
その他	29,010
物件費等	2,583,323
物件費	1,506,096
維持補修費	244,915
減価償却費	823,660
その他	8,652
その他の業務費用	331,052
支払利息	77,159
徴収不能引当金繰入額	1
その他	253,892
移転費用	1,478,920
補助金等	1,348,502
社会保障給付	110,345
その他	20,074
経常収益	1,234,848
使用料及び手数料	442,650
その他	792,198
純経常行政コスト	△ 4,333,177
臨時損失	7,223
災害復旧事業費	-
資産除売却損	7,223
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,660
資産売却益	1,660
その他	-
純行政コスト	△ 4,338,740

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,752,867	17,796,162	△ 7,043,295	-
純行政コスト(△)	△ 4,338,740		△ 4,338,740	-
財源	4,236,713		4,246,713	△ 10,000
税収等	3,101,382		3,111,382	△ 10,000
国県等補助金	1,135,331		1,135,331	-
本年度差額	△ 102,027		△ 92,027	△ 10,000
固定資産等の変動(内部変動)		590,843	△ 590,843	
有形固定資産等の増加		1,391,007	△ 1,391,007	
有形固定資産等の減少		△ 787,848	787,848	
貸付金・基金等の増加		108,808	△ 108,808	
貸付金・基金等の減少		△ 121,123	121,123	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	587	587		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,537	1,533	4	
本年度純資産変動額	△ 99,903	592,963	△ 682,866	△ 10,000
本年度末純資産残高	10,652,964	18,389,124	△ 7,726,161	△ 10,000

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,568,024			
業務費用	4,089,104			
人件費	1,174,729			
職員給与費	1,043,388			
賞与等引当金繰入額	70,182			
退職手当引当金繰入額	32,149			
その他	29,010			
物件費等	2,583,323			
物件費	1,506,096			
維持補修費	244,915			
減価償却費	823,660			
その他	8,652			
その他の業務費用	331,052			
支払利息	77,159			
徴収不能引当金繰入額	1			
その他	253,892			
移転費用	1,478,920			
補助金等	1,348,502			
社会保障給付	110,345			
その他	20,074			
経常収益	1,234,848			
使用料及び手数料	442,650			
その他	792,198			
純経常行政コスト	△ 4,333,177			
臨時損失	7,223			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	7,223			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	1,660			
資産売却益	1,660			
その他	-			
純行政コスト	△ 4,338,740			
財源	4,236,713			
税収等	3,101,382			
国県等補助金	1,135,331			
本年度差額	△ 102,027			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		590,843	△ 590,843	
有形固定資産等の減少		1,391,007	△ 1,391,007	
貸付金・基金等の増加		△ 787,848	787,848	
貸付金・基金等の減少		108,808	△ 108,808	
資産評価差額	-	△ 121,123	121,123	
無償所管換等	587	-	-	
他団体出資等分の増加	-	587	-	
他団体出資等分の減少	-	-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	
その他	1,537	1,533	4	
本年度純資産変動額	△ 99,903	592,963	△ 682,866	△ 10,000
前年度末純資産残高	10,752,867	17,796,162	△ 7,043,295	-
本年度末純資産残高	10,652,964	18,389,124	△ 7,726,161	△ 10,000

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,556,372
業務費用支出	3,077,451
人件費支出	1,167,669
物件費等支出	1,746,853
支払利息支出	77,021
その他の支出	85,908
移転費用支出	1,478,920
補助金等支出	1,348,502
社会保障給付支出	110,345
その他の支出	20,074
業務収入	4,971,972
税金等収入	2,754,317
国県等補助金収入	636,456
使用料及び手数料収入	462,403
その他の収入	1,118,796
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	415,601
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,495,194
公共施設等整備費支出	1,385,914
基金積立金支出	64,039
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	35,967
その他の支出	9,275
投資活動収入	643,879
国県等補助金収入	498,346
基金取崩収入	83,597
貸付金元金回収収入	34,277
資産売却収入	1,736
その他の収入	25,924
投資活動収支	△ 851,316
【財務活動収支】	
財務活動支出	888,596
地方債等償還支出	879,227
その他の支出	9,369
財務活動収入	1,400,266
地方債等発行収入	1,396,750
その他の収入	3,516
財務活動収支	511,670
本年度資金収支額	75,955
前年度末資金残高	345,704
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	421,659
前年度末歳計外現金残高	14,450
本年度歳計外現金増減額	614
本年度末歳計外現金残高	15,064
本年度末現金預金残高	436,723